МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 69 «УНИКУМ» ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

(МБДОУ д/с № 69 «Уникум» г. Ставрополя)

ПРИКАЗ

27.02.2025                                                                                                                                                      № 97-ОД

О снижении документационной

нагрузки педагогических

работников

      В  соответствии с частью 6.1 статьи  47 Федерального закона от 29 декабря 2012

г.№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 06 ноября 2024 года № 779 «Об

утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных

программ, образовательных программ среднего профессионального образования» в

целях снижения документационной нагрузки педагогов

П Р И К А З Ы В А Ю :

     1.Назначить ответственным лицом за исполнение требований о снижении

документационной нагрузки педагогов  в МБДОУ д/с№69 «Уникум» г.Ставрополя

заместителя заведующего по УВР Гурковскую С.Г.

  2. Заместителю заведующего по УВР Гурковской С.Г. :

- провести производственное совещание  и ознакомить всех педагогов под

роспись с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

06 ноября 2024 года № 779 «Об утверждении перечня документов,

подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при

реализации основных общеобразовательных программ, образовательных

программ среднего профессионального образования»;

-произвести корректировку локальных актов МБДОУ д/с№69 «Уникум»

г.Ставрополя, исключив лишние документы из обязанностей

педагогических сотрудников;

              - на официальном сайте учреждения создать раздел «Снижение

бюрократической нагрузки» и размещать федеральные, региональные и документы

учреждения, актуальные материалы по данному вопросу.

   3. Педагогическим работникам МБДОУ д/с№69 «Уникум» г.Ставрополя с

01.03.2025 г. в рамках реализации основных общеобразовательных программ –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 69 «УНИКУМ» ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

(МБДОУ д/с № 69 «Уникум» г. Ставрополя)

программ дошкольного образования оформлять и вести документы из перечня,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 06

ноября 2024 года № 779.

 4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  МБДОУ д/с№69 «Уникум»

г.Ставрополя
 Л. В. Криволапова

С приказом  ознакомлены:

		2025-02-27T15:24:20+0300
	г.Ставрополь
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 69 "УНИКУМ" ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ
	Я являюсь автором этого документа